
MSI) regionální 
rozvojová 
agentura 

Objednatel: Moravskoslezské Investice a Development, a.s. 
Na Jízdárně 1245/7 

702 00 Ostrava 

OBJEDNÁVKA 2024029 
Zakázka: 15124 

IČ: 47673168 DIČ: _CZ47673168 
https://www.msid.cz/ 

Společnost je zapsána v OR vedeném u 
Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 
609 

Vystavil: 

Tel.: ,. 

Dodavatel: 

Veletrhy Brno, a.s. 

Výstaviště 405/1, Pisárky 
603 00 Brno 
Česká republika 

IČ: 25582518 DIČ: CZ25582518 

Datum vystaveni: 28.03.2024 

Termln dodáni: 11.04.2024 

Oznateni dodávky Množství MJ 
Cena za MJ 
cz 

Cena bez DPH Sazba Celkem s DPH 
Cl DPH v% CZK 

Na základě cenové kalkulace objednáváme pronájem výstavní plochy v rámci Mezinárodního strojírenského veletrhu, 
který se koná 8. - 11. 1 O. 1024. Přílohou objednávky je závazná přihláška k účasti. 

368 550,- Kč bez DPH ( 81 m2 - přízemí stánku) 
10,- Kč bez DPH (10 m2 - CCB - nahrávací studio v rámci stánku) 
49,- Kč bez DPH (49 m2 - catering) 
52 500,- Kč bez DPH (30 m2 - odhadovaná velikost patra stánku) 
22 000,- Kč bez DPH (10 m2 - venkovní plocha) 

• celkem 443 109,00 443 109.00 21 536 161,89 
443 109,00 536 161,89 

K úhradě: (,__ 5_3_6_1_6_1,_8_9 __ K_č_,,) 

Platební podmínky viz příloha - všeobecné podmínky účasti. 

Faktury zasílejte na adresy: fakturace@msid.cz, 

Splatnost: 14 dni od doručeni. 

• 

Schválil: Ing. Václav Palička, předseda představenstva Mgr. Petr Birklen, místopředseda představenstva 

L_ PR~"--------------------~ 
Strana: 1 



BVV~ 

Veletrhy 
Brno 

Veletrhy Brno, a.s. 
Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 
Tel.: 541152 926 
E-mail: msv@bw.cz 
www.bw.cz/msv 
Obchodní rejstiik: Krajský soud v Brně, odd. B, vložka 3137 
IČO: 25582518 OIČ: CZ25582518 

BANKOVNÍ SPOJENI: _ csoa a.s.. SWIFT: CEJ<OCZ!'P. IBAN: Clll503000000000003401803. C. úmJ: 3401803/0JOO 
UniueditBankúech Republic, a.s„ SWI FT: BAO(CZl'P. IBAN: r:I97 270000000047 5043 2011, č. úmJ:4750432011/2700 
česká spořit,ina , a.s., SWI FT: GIBA CZPX, IBAN: rIT5 0800 0000 0000 0345 7022, Č. úlbJ : 3457022/0800 
Konstantní symbol: 055B, Variabilní symbol: Vase IČO, Specifický znak: 24010 

Řádnýtermfn podáni 
přihlášky do 31.3.2024 

ít:\lDIGITAL 
~FACTORY 
MSV 2024 IMT 2024 

Závazná přihláška k účasti 

EI}] 

13 Plsrx ■ 
8.-11. 10_ 2024, Výstaviště Brno 

D VYSTAVOVATEL 

Obchodní firma/jméno, příjmení: Moravskoslezský kraj 

Sídlo/ místo podnikání: 

Ulice: 28. října 117 

Město: Ostrava 
PSČ: 702 00 ..- 

IČO: 70890692 
Tel.: 

Http:// www.msk.cz 
Bankovníspojení: CSOB, a.s., Ostrava 

E-mail pro zasflaní elektronických faktur (povinná položka v případě, že disponujete e-mailovou adresou): fakturace@msid.cz 

Statutární orgán/ GŘ (jméno): Jan Krkoška, MBA 
Tiskový pracovník (jméno): 

Tel.: E-mail: 

Kontaktní osoba a kontaktní adresa vystavovatele 

Jméno: Adresa: 28. října 117, Ostrava 
Tel.: E-mail: 

B AGENTURA (subjekt komplexně zajišťující účast vystavovatele na veletrhu včetně úhrady za poskytnutá plněni) 

Obchodní firma/ jméno, příjmení: 

Sídlo/ místo podnikání: 

Ulice: Na Jízdárně 7/1245 

Město: Ostrava 

Tel.: +420 595 691 263 

IČO: 47673168 

stát: Ceská republika 

DIČ: CZ70890692 

Číslo účtu: 373791183/0300 

Moravskoslezské Investice a Development a.s. 

• 
PSČ: 702 00 

Http:// www.msid.cz 

E-mail: info@msid.cz 

DIČ: CZ47673168 
E-mail pro zasHání elektronických faktur (povinná položka v případě, že disponujete e-mailovou adresou): fakturace@msid.cz 

Statutární orgán/ GŘ (jméno): Ing. Václav Palička 
Tiskový pracovník (jméno): 

Tel.: E-mail: 

Kontaktní osoba a kontaktní adresa agentury 

Jméno: Adresa: Na Jízdárně 7/1245, Ostrava 
Tel.: E-mail: 

Stát: CR 

Pokračování viz strana A2 



svvn· 
Veletrhy 
Brno 

Veletrhy Brno, a.s. 
Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 
Tel.: 541152 926 
E-mail: msv@bw.cz 
WW1'1.bw.cz/msv 
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, odd. B, vložka 3137 
IČO: 25582518 DIČ: (225582518 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
čsoo, a.s., SW!Ff:CEJ<OCZPP, IBAN: C18503000000000003401803, Č. účlJJ: 3401803/0300 . 
UniúeditBankCiedl Republic,a.~.SW!Ff: 8A0((2PI', IBAN: a97 270000000047 5043 2011, C. ú<:tu:4750432011/2700 
t,,Jcáspoiite!na, a.s., SW!Ff: GIBACZPX, IBAN: CZ/50800000000000345 7022, Č. účlJJ: 3457022/0800 
Konstantní symbol: 0558, Variabilní symbol: Vaše IČO, Specifický znak: 240 lO 

fr.\lDIGITAL 
~ FACTORY '---=-'=-- 
Msv 2024 IMT 2024 

Závazná přihláška k účasti 
Řádnýtermfn podáni n-:;7 
přihlášky do 31.3.2024 ~ 

~ PLsr ■ 
8.-11. 10. 2024, Výstaviště Brno 

li CENOVÉ PODMÍNKY-VÝSTAVNÍ PLOCHA 

Požadovaná výstavní plocha: Výstavní plocha: Cena do 31. 3. 2024: 

KRYTÁ 80 m2 5 350 Kč/m2 ...... přízemí pavilonů 4 950 Kč/m2 
3 990 Kč/m2 ...... galerie pavilonů 3 700 Kč/m2 

VOLNÁ 10 m2 2 400 Kč/m2 ...... volné plochy 2 200 Kč/m2 

Registrační poplatek: 
vystavovatel/agentura ..............•....... 12 000 Kč 
za každého spoluvystavovatele 12 OOQ Kč 
za každou zastoupenou firmu 100.ll<t .,, 
Technický poplatek: 90 Kč/m2 
(viz Všeobecné podmínky k účasti, čl. VI, odst. 11) 

Uvedené ceny jsou bez DPH. 

Příplatky za tvar výstavní plochy: l!I rohový stánek 30 % O U-stánek 40 % O ostrovní stánek 60 % 

Příplatky za tvar výstavní plochy jsou účtovány u krytých a volných výstavních ploch do 100 m2. Za další m2 přesahující 100 m2 příplatky účtovány nejsou. 

CENOVÉ PODMÍNKY- BAÚČEK 
Cena balíčku zahrnuje výstavní plochu, registrační poplatek, technický poplatek, výstavbu expozice, vybavení, technické přívody, 
viz Speciální nabídka balíčků na www.bw.cz/msv/jak-se-prihlasit/ 

Varianta Velikost (m2) Cena (Kč) 

l!I Závazně požadujeme patrový stánek. Za plochu patra bude účtováno 50 % z ceny v přízemí (viz Všeobecné podmínky k účasti, čl. VI, odst. 4, 6) 

O Výstavba expozice od Veletrhy Brno, a.s. 

O K výstavbě expozice zmocňujeme firmu: 

ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY NA UMÍSTĚNÍ (viz Všeobecné podmínky účasti, čl. II/odst. 1) 

v další komunikaci upřesníme, zda pavilon A1 nebo P 

li OBOROVÉ ČLENĚNÍ (uvedle číselný kód - naleznete na www.bw.cz/msv) 

j 9.2.33.1 J Hlavní obor z hlediska umístění 

9.3.2 9.3.3 9.3.5 9.3.6 9.3.7 

li SEZNAM EXPONÁTŮ (Uvádějte pouze rozměrné exponáty, které mají vliv na tvar výstavní plochy a vyžadují složitější manipulaci při návozu) 

Oborové členění Exponát 
(Číselný kód) 

bude upřesněno později 

rl INFORMACE O VYSTAVOVATELI 

Typ firmy: 
O Výrobce 

O Asociace 

O Obchodní firma 

O Organizátor společné účasti 

O Součást nadnárodní korporace 

Délka 
(m) 

Šířka 
(m) 

Termínová sleva 

Vystavovateli, který podá Závaznou přihlášku 
k účasti do 31.3.2024 a uhradí první zálohovou 
fakturu v termínu její splatnosti, bude při 
doúčtování plochy poskytnuta termínová sleva. 
Sleva neplatí pro pavilon P. 

Výška 
(m) 

Počet zaměstnanců: 

O do 25 

• 

Hmotnost Poznámka 
(kg) 

O 26-250 l!I nad 250 

Pokračováni viz strana A3 



BVVn 
Veletrhy 
Brno 

Veletrhy Brno, a.s. 
Výstaviště 405/1. 603 00 Brno 
Tel.: 541 152 926 
E-mail: msv@bvv.cz 
WWlv.bvv.cz/msv 
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, odd. B, vložka 3137 
IČO: 25582518 DIČ: CZ25582518 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
ČSOB.a.s., SWIFT: CEJaJCZPP, IBAN: C18503000000000003401803, Č. účllJ : 3401803/0300 
Uniúroil:Bankúech Republic,a.s„ SWIFT: BAO«ZPP, !BAN : C197 270000000047 50432011, Č. účllJ : 4750432011/2700 
česká spořitelna, a.s., SWIFT: GIBACZl'X, !BAN : rns 0800000000000345 7022, č. účllJ : 3457022/0800 
Konstantní symbol: 0558, Variabilní symbol: Vaše IČO, Specifický znak: 24010 

Závazná přihláška k účasti 
Řádnýtennfn podáni 
přihlášky do 31.3.2024 

ft:\lDIGITAL 
~ FACTORY '----=-'= 
MSV 2024 IMT 2024 

EU] 
IE3 Plsrx li 

8.-11. 10. 2024, Výstaviště Brno 

IJ SPOLUVYSTAVUJÍCÍ nRMY (při vyšším počtu spoluvystavujících firem, prosím, okopírujte tento formulář) 

1. Obchodnífirma / jméno, příjmení: Oborové členění 

Hlavní obor 

Sídlo, vč. PSČ: 

DIČ: 

Kontaktní osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

2. Obchodní firma/ jméno, příjmení: 

Hlavní obor 

Sídlo, vč. PSČ: 

DIČ: 

Kontaktní osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

3. Obchodní firma/ jméno, příjmení: 

Hlavní obor 

Sídlo, vč. PSČ: 

DIČ: 

Kontaktní osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

4. Obchodní firma/ jméno, příjmení: 

Hlavní obor 

Sídlo, vč. PSČ: 

DIČ: 

Kontaktní osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

EJ ZASTOUPENÉ FIRMY A ZNAČKY (uvádějte kompletní název firmy) 

( uveďte číselný kód) 

Součást nadnárodní 
korporace 

O ano O ne 

Oborové členění 

( uveďte číselný kód) 

Součást nadnárodní 
korporace 

O ano O ne 

Oborové členění 

( uveďte číselný kód) 

Součást nadnárodní 
korporace 

O ano O ne 

Oborové členění 

(uveďte číselný kód)• 

Součást nadnárodní 
korporace 

O ano 

Firma se bude prezentovat 

O vlastním personálem a zbožím 

O jen vlastním zbožím 

Výrobce 

O ano 

Počet zaměstnanců ve firmě 

do 25 O 26-250 O nad 250 

Firma se bude prezentovat 

vlastním personálem a zbožím 

O jen vlastním zbožím 

Výrobce 

O ano 

O ne 

O ne 

Počet zaměstnanců ve firmě 

do 25 O 26-250 O nad 250 

Firma se bude prezentovat 

O vlastním personálem a zbožím 

O jen vlastním zbožím 

Výrobce 

O ano ne 

Počet zaměstnanců ve firmě 

O do 25 O 26-250 O nad 250 

Firma se bude prezentovat 

O vlastním personálem a zbožím 

jen vlastním zbožím 

Výrobce 

O ano 

Počet zaměstnanců ve firmě 

O ne do 25 O 26-250 

O ne 

nad 250 

STÁT OBOROVÉ ČLENĚNÍ STÁT OBOROVÉ ČLENĚNÍ 
1. Firma: bude upřesněno 
2, Firma: později 
3. Firma: 

4. Značka: _ 

5. Značka: 

6. Značka: 

Bez výhrad souhlasíme se zněním Všeobecných podmínek účasti, které jsou nedílnou součástí Závazné přihlášky k účasti (str. A4) a jejichž znění je rovněž 
zveřejněno na www.bvv.cz/msv. 
Podpisem Závazné přihlášky k účasti dáváme společnosti Veletrhy Brno, a.s., souhlas s tím, aby podle§ 7 zákona č. 480/2004 Sb., využila výše uvedené 
kontaktní údaje pro potřeby šíření svých obchodních sdělení prostřednictvím e-mailů. • 

Ostrava, ........ 2024 
místo, datum jméno a pnjmení osoby oprávněné k podpisu 

za vystavovatele/ agenturu 

• V případě, že s uvedeným nesouhlasíte, souvětí přeškrtněte. 

·································•··•···················································•··• 
razítko a podpis osoby oprávněné k podpisu 

za vystavovatele/ agenturu 

Pokračováni viz strana A4 



BVVn 
Veletrhy 
Brno 

Veletrhy Brno, a.s. 
Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 
Tel.: 541 152 926 
E-mail: msv@bw.cz 
www.bw.cz/msv 
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, odd. B, vložka 3137 
IČO: 25582518 DIČ: U25582518 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
ČSOB. a.s„ SWIFT: CEl( JJCZPP, IBAN : 1285 0300 0000 0000 0340 1803, Č. úéw: 3401803/0300 
UniCreditBankCza:h Republic.a.s„ SWIFT: BAOOC2PP, IBAN: CZ97 270000000047 5043 2011, é. ú<'.tu:4750432011/2700 
česká spořitetna, a.s., SWIFT: GIBACZ?X. IBAN: fI/5 0800 0000 0000 0345 7022. é. ú<'.tu: 3457022/0800 
Konstantní symbol: 0558, Variabilní symbol: Vaše IČO. Specifický znak: 24010 

Závazná přihláška k účasti 
Řádnýtermin podáni IIIP.lll""';7 
přihláškydo31.3.2024 lla.i.J 

"3 plix li ft:\lDIGITAL 
~FACTORY 
MSV 2024 "'"1M=Tc-'2"'0""2~4 

8.-11. 10. 2024, Výstaviště Brno 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY ÚČASTI 
Článek I 
Pořadatel akce 
Veletrhy Brno, a.s., Výstaviště 405/1, 603 00 Brno (dále jen veletržní správa) 

Článek n 
Přihlášky a přidělování ploch 
1. Závazná přihláška k účasti v rozsahu elektronické přihlášky nebo písemných formu 
lářů Al, A2, A3, A4, A5 je pro vystavovatele/agenturu závazná (dále jen vystavova 
tel). Veletržní správa rozhoduje o přijetí přihlášky, krácení či rozšíření objednané 
plochy, rozměrech a typu výstavní plochy. Veletržní správa není povinna vyhovět 
případnému požadavku vystavovatele na umístění jeho expozice. 
2. Po obdržení řádně vyplněné Závazné přihlášky k účastí zašle veletržní správa 
vystavovateli písemné vyrozumění o přijetí přihlášky. V přípaříě podání elektronické 
verze přihlášky zavazuje se vystavovatel opatřit ji svým podpisem a vrátit ji 
podepsanou veletržní správě do 14 dnů od jejího obdržení. V opačném případě 
je veletržní správa oprávněna k takto podané přihlášce nepřihlížet. O umístění 
a rozsahu přidělené výstavní plochy vyrozumí veletržní správa vystavovatele 
zasláním písemného potvrzení o přidělení výstavní plochy. Přidělením výstavní 
plochy je vystavovateli zpřístupněna část elektronického katalogu pro vkládání 
údajů. Výstavní plocha bude vystavovateli zpřístupněna k montáži expozice 
v termínu uvedeném v Organizačních pokynech veletržní správy. Zaplacení ceny 
za poskytnutí výstavní plochy ve stanoveném termínu je podmínkou pro předání 
výstavní plochy vystavovateli. 

Článek Ill 
Cena za poskytnutí výstavní plochy (dále jen „cena") 
1. Cena je vždy uvedena v přihlášce k účasti nebo v dopise veletržní správy, pokud 
není ve zvláštní smlouvě dohodnuto jinak. Každý započatý čtvereční metr se účtuje 
jako celý. Nejmenší přidělená plocha je 9 m2• 
2. Přidělenou výstavní plochu nesmí vystavovatel přenechat třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu veletržní správy. 
3. Jestliže vystavovatel do písemného potvrzení o přidělení výstavní plochy 
písemně oznámí veletržní správě, že se veletrhu nezúčastní,jde o porušení smlouvy 
na straně vystavovatele. Za toto porušení je vystavovatel povinen zaplatit veletržní 
správě smluvní pokutu ve výši registračního poplatku+ 20 % celkové ceny. Obdobně 
jestliže vystavovatel po písemném potvrzení o přidělení výstavní plochy písemně 
oznámí veletržní správě, že se veletrhu nezúčastní, jde o porušení smlouvy na 
straně vystavovatele. Za toto porušení je vystavovatel povinen zaplatit veletržní 
správě smluvní pokutu ve výši registračního poplatku + 100 % celkové ceny. 
Veletržní správa je oprávněna po obdržení písemného oznámení vystavovatele 
o jeho neúčasti na veletrhu od smlouvy odstoupit. Zaplacením smluvní pokuty 
zanikají závazky smluvních stran z této smlouvy. 
4. Vystavovatel nesmí obsadit větší výstavní plochu než tu, která mu byla oficiálně 
přidělena, Pokud má vystavovatel zájem o rozšíření plochy a situace to dovoluje, 
musí tuto skutečnost konzultovat s veletržní správou a je na posouzení veletržní 
správy, zda s tímto rozšířením souhlasí. Pokud souhlasí, zavazuje se vystavovatel 
zaplatit navíc obsazenou plochu do dne splatnosti uvedeného na faktuře - daňovém 
dokladu, který veletržní správa vystaví. 

Článek IV 
Cenové a platební podmínky 
1. Současně s písemným vyrozuměním veletržní správy o přijetí a potvrzení 
přihlášky vystavovatele k účasti na veletrhu zašle veletržní správa vystavovateli 
zálohovou fakturu na částku ve výši registračního poplatku a 20 % celkové ceny 
vč. OPH. Vystavovateli, který je osobou povinnou k dani se sídlem mimo ČR, 
bude vyfakturována záloha ve výši registračního poplatku a 20 % celkové ceny 
bez DPH. Předcházející věta se neuplatní, pokud zahraniční vystavovatel má 
na území ČR provozovnu a výstavní plocha je poskytována této provozovně. 
Součástí ceny registračního poplatku je možnost využití prostoru v elektronickém 
katalogu příslušného veletrhu. Současně s potvrzením o přidělení výstavní plochy 
zašle veletržní správa vystavovateli k úhradě daňový doklad na celkovou cenu 
zohledňující již zaplacenou zálohu. Daňové doklady budou vystavovány v souladu 
s platnými právními předpisy. 
2. V případě nezaplacení zálohové faktury v termínu na ní uvedeném je veletržní 
správa oprávněna od smlouvy odstoupit a vystavovatel se v tomto případě zavazuje 
zaplatit veletržní správě smluvní pokutu ve výši odpovídající fakturované částce. 
V případě nezaplacení daňového dokladu v termínu na něm uvedeném je veletržní 
správa oprávněna od smlouvy odstoupit a vystavovatel se zavazuje zaplatit 
veletržní správě smluvní pokutu ve výši registračního poplatku a 100 % celkové 

ceny. Zaplacením smluvní pokuty zanikají závazky smluvních stran z této smlouvy. 
3. Veškeré ceny za plnění poskytnutá veletržní správou jsou cenami sjednanými 
dohodou v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb.. o cenách, v platném 
znění. Cena zahrnuje rovněž osvětlení výstavní haly, příp. venkovních výstavních 
ploch, vytápění, resp. chlazení výstavní haly v termínech a za podmínek 
stanovených veletržní správou a dle technických parametrů příslušných 
výstavních prostor a základní úklid výstavní haly, příp. venkovních výstavních 
ploch. Vystavovatel, není-li dohodnuto jinak, je povinen zaplatit veletržní 
správě veškerá objednaná plnění do dne splatnosti uvedeného na faktuře. 
Ceny jsou bez DPH. DPH bude účtováno dle platné legislativy. 

Článek V 
Exponáty 
1. Exponátem se rozumí předmět (výrobek, zboží nebo právo k nehmotným 
statkům), který je závazné přihlášen a vystaven v prostoru stanoveném veletržní 
správou a který odpovídá nomenklatuře akce. 
2. Vystavovatel je oprávněn učinit předmětem své prezentace na veletrhu 
pouze exponát, jehož je vlastníkem nebo oprávněným uživatelem a který není 
nelegálním padělkem hmotné či nehmotné povahy porušujícím právní předpisy 
duševního vlastnictví platné na území ČR. Bude-li prokázán opak, je veletržní 
správa oprávněna postupovat podle čl. IX odst. 5 Všeobecných podmínek účasti. 
Veletržní správa rovněž neodpovídá za jakékoli škody, které vzniknou vystavovateli 
v důsledku porušení tohoto ustanovení z jeho strany. 
3. Změny exponátů je vystavovatel povinen neprodleně ohlásit veletržní správě. 
U vystavovaných exponátů je zakázáno uvádět ceny. Vystavovatel bere na vědomí 
a respektuje, že veletrh je pouze kontraktační, nikoli prodejní, není-li pro konkrétní 
veletrh uvedeno jinak. Exponáty musí vystavovatel zabezpečit proti krádeži, a to i 
během montáže. 
4. Návoz a odvoz exponátů se řídí pokyny veletržní správy. Vystavovatel je povinen 
veškerý instalační materiál a exponáty na veletrhy a výstavy zaslat franco na 
stánek. Za exponáty a instalační materiál neodvezený do termínu ukončení 
demontáže ploch se účtují manipulační a skladovací poplatky. 
5. Přejímku exponátů provádí zásadně vystavovatel. V případě, že vystavovatel ani 
jeho zástupce nebudou na místě, bude exponát složen na přidělené výstavní ploše 
na riziko vystavovatele. Není přípustné odvážet exponáty během konání akce. 
6. Exponáty přihlášené vystavovatelem k prezentaci na veletrhu musí odpovídat 
nomenklatuře příslušného veletrhu. Údaje o vystavovaných exponátech, jakož 
i o profilu společnosti týkající se vystavovatele, agentury i spoluvystavujících firem 
uvedené vystavovatelem v Závazné přihlášce k účasti musí být úplné a pravdivé 
a v souladu se skutečností. V případě zjištění rozporu se skutečností u údajů 
o exponátech uvedených vystavovatelem v Závazné přihlášce, je vystavovatel 
povinen na výzvu veletržní správy bezodkladně příslušný exponát odstranit. 
Neučiní-li tak, je tento výše popsaný rozpor podstatným porušením Všeobecných 
podmínek účasti a veletržní správa je oprávněna postupovat v souladu s čl. IX odst. 
5 Všeobecných podmínek účasti. 

• Článek VI 
Výstavba a instalace expozic, montáž exponátů 
1. Termíny montáže, demontáže a provozní dobu určuje veletržní správa, Výjimku 
z termínů povoluje na žádost vystavovatele nebo jeho zmocněnce veletržní 
správa za poplatek. Poplatek hradí vystavovatel. Technicko-bezpečnostní 
předpisy a Organizační pokyny veletržní správy, které jsou nedílnou součástí 
Všeobecných podmínek účasti, jsou závazné při výstavbě expozic a předvádění 
exponátů. V případě jejich nedodržení nepovolí veletržní správa provoz expozice. 
Technicko-bezpečnostní předpisy jsou uvedeny v Objednávkovém bloku prací 
a služeb veletržní správy na internetové adrese veletržní správy - www.bw.cz, 
nebo na internetové stránce příslušné akce. 
2. Oficiálním kontraktorem pro výstavbu expozic je společnost Veletrhy Brno, a.s. 
Při realizaci expozic jiným než oficiálním kontraktorem odpovídá vystavovatel 
veletržní správě plně za škody touto činností způsobené, a to zejména za dodržování 
termínů montáže a demontáže expozic. Tyto termíny jsou obsaženy v Organizačních 
pokynech veletržní správy. 
3. Nástěnné hydranty, požární hlásiče, hasicí přístroje a jiná zařízení zajišťující 
bezpečnost nesmějí být přemísťovány ani zastavěny. Zásahy do objektů pavilonů 
nebo volných ploch jsou zakázány. Případné drobné úpravy na žádost vystavovatele 
zajišťuje pouze veletržní správa s možností jejich odmítnutí. 
4. Maximální povolená výška expozic včetně poutačů je 5 metrů (nevztahuje se 
na patrové expozice), odchylky povoluje výhradně veletržní správa. Expozice 
musí splňovat podmínky požární ochrany (viz Technicko-bezpečnostní předpisy). 
Patrové expozice již ve stádiu záměru nebo studie musí být předloženy k posouzení 

Pokračováni viz strana A5 


